
Zápis č. 26/20 ‐23 (272) 
z mimořádného zasedání Akademického senátu FCH VUT  

konaného 11. července 2022, 9:00 hodin 
on‐line prostřednictvím MS TEAMS 

 
Přítomni:  Adamczyková, Diviš, Kalina, Komendová, Kouřilová, Krouská, Lindovský, Obruča, 

Pořízka, Přikryl, Sedláček, Smilek, Vacula, Zahrádka. 
Omluveni:    Pilátová.  
Hosté:     Hladík, Vašinová Galiová, Veselý. 

Program: 

1. Zahájení zasedání 
2. Informace od vedení FCH VUT 
3. Návrh rozpočtu FCH VUT na rok 2022 
4. Novelizace zákona o VŠ 
5. Různé 

 
 

AD 1) – Zahájení zasedání  

Předseda  AS  FCH  zahájil  zasedání  a  dotázal  se,  zda  někdo  má  připomínky  k navrženému 
programu; nikdo se nepřihlásil – proběhlo hlasování.  
Hlasování:   

  Pro:     14 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Dnešní zasedání bude probíhat dle navrženého programu. 
 
Zápis  č.  271  byl  členům Akademického  senátu  zaslán,  zatím  ale  probíhá  připomínkování  – 
zápis tedy bude schvalován až na příštím zasedání. 

 
AD 2) – Informace od vedení Fakulty chemické VUT  

Předseda AS FCH předal slovo děkanovi fakulty. 

 

Prof. Veselý 

 Ve  3.  NP  byla  položena  gumová  krytina  na  nejvíce  poškozené  části  podlahy  jako 
dočasné  řešení,  které  vydrží do doby  rekonstrukce podlahy v celém patře  (cca  za 2 
roky). 

 V budovách F a D pokračují práce na výměně rozvodů uvnitř laboratorních stolů. 

 Pro instalaci nového dieselagregátu je třeba stavební povolení – jelikož stavební řízení 
bude nějakou dobu  trvat,  je možné,  že  se  realizace  této  investice posune na konec 
letošního roku, případně na počátek roku příštího. 

 Koncem června  zdárně proběhly promoce absolventů bakalářských a magisterských 
studijních programů; poděkoval  všem,  kteří  se  aktivně účastnili  nebo  se podíleli  na 
jejich zabezpečení. 

 Předpokládá se,  že rekonstrukce vestibulu bude dokončena tak, aby v září proběhlo 
slavnostní otevření. 

 



 
 

 2

Dr. Sedláček položil dotaz,  jaký bude další postup ve věci výběrového řízení na ředitele 
ústavů. Děkan odpověděl, že současný ředitel ÚCHTOŽP byl pověřen řízením do 31. 12. 
2023; v září 2023 proběhne nové výběrové řízení na ředitele/ředitelku ÚCHTOŽP. Ostatní 
ředitelé mají jmenování do funkce na 4 roky, tj. do 31. 7. 2026. V záležitosti uvedeného 
výběrového řízení děkan plně respektoval názor komise, i když se jím řídit nemusí. 

 

AD 3) – Návrh rozpočtu FCH VUT na rok 2022 ‐ schvalování 

Předseda AS FCH konstatoval, že návrh rozpočtu byl projednán Ekonomickou komisí AS FCH, 
z uvedeného jednání vyplynuly určité změny – ty byly zapracovány a zaslány členům AS FCH  
24. 6. 2022; takto modifikovaný dokument byl projednán na zasedání AS FCH dne 27. června 
2022.  

Na základě těchto skutečností zformuloval návrh usnesení: 

„Akademický senát Fakulty chemické VUT schvaluje návrh rozpočtu FCH VUT na rok 2022 ve 
verzi zaslané dne 24. 6. 2022“. 

Dotázal  se,  zda  má  někdo  připomínky  či  dotazy  k uvedenému  návrhu  usnesení.  Nikdo  se 
nepřihlásil; proběhlo hlasování. 

Hlasování:   

  Pro:     14 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Usnesení: „Akademický senát Fakulty chemické VUT schvaluje návrh rozpočtu FCH VUT na 
rok 2022 ve verzi zaslané dne 24. 6. 2022“. 

 

Připomínky  ředitelů,  konkrétně  ředitelky  ÚCHPBT,  prof.  Márové  a  ředitele  ÚCHM,  doc. 
Šoukala, v podobě písemných prohlášení,  jsou přílohou zápisu z minulého zasedání AS FCH 
VUT, kdy se návrh rozpočtu projednával. 

Prof.  Veselý:  Poděkoval  členům  AS  za  schválení  rozpočtu  a  zejména  za  připomínky  a 
spolupráci.  

 

AD 4) – Novelizace zákona o VŠ  

Předseda  AS  FCH  informoval  o  několika  nejdůležitějších  bodech,  které  jsou  obsaženy  v 
návrhu  na  novelizaci  zákona  o  vysokých  školách.  Tento  dokument  byl  prezentován  na 
výjezdním zasedání AS VUT. Předseda AS FCH má k dispozici kromě návrhu také důvodovou 
zprávu;  je  tedy  možné  některé  body  diskutovat  podrobněji.  Návrh  bude  projednáván  na 
několika on‐line schůzkách RVŠ  již v tomto týdnu; připomínky musí být odeslány do 13. 7.; 
návrh obsahuje zejména následující body: 

 Úprava struktury soukromých VŠ. 

 SZZ  v bakalářském,  navazujícím  i  doktorském  studiu mohou  být  bez  povinné  státní 
„předmětové“ zkoušky. 

 Úprava doktorského stipendia – ve výši 1,2násobku minimální mzdy. 

 Součástí studijních povinností studentů DSP není přímá pedagogická činnost. 

 Stanovení nejvyššího počtu studentů DSP na jednoho školitele. 

 Další technické změny – podrobnosti jsou v materiálech, které má předseda AS FCH u 
sebe; pokud bude možné, zašle materiály všem členům Akademického senátu. 

 Děkan doplnil,  že  se předpokládá,  že novela  začne platit nejdříve od akademického 
roku 2024/2025. 



 
 

 3

Jak  již  bylo  zmíněno,  pokud  bude  mít  kdokoli  z členů  Akademického  senátu  zájem  o 
podrobnější informace, může kontaktovat předsedu AS FCH. 

 

AD 5) – Různé 

Dr. Sedláček 

 VUT se dne 30. 6. 2022 připojilo k Asociaci výzkumných univerzit – informace je již na 
webu VUT. 

 

Dr. Pořízka 

 Na VUT  vznikla  iniciativa VUT pivo –  vytvoří  se  značka,  pivo by  se  vařilo  ve  velkém 
pivovaru,  každá  fakulta  by  měla  svoje  etikety,…  Zatím  nejsou  známy  další 
podrobnosti. 

 

Doc. Vašinová Galiová 

 Žádá  o  sdělení  termínů  dalších  zasedání  Akademického  senátu,  a  to  z důvodu 
přípravy dokumentů pro přijímací  řízení  na další  akademický  rok.  Předseda AS  FCH 
informoval,  že  následující  zasedání  se  koná  dne  6.  9.  2022  a  na  něm  budou 
dohodnuty termíny na následující období. 

 

Další  příspěvky  do  diskuze  nebyly;  předseda  AS  FCH  poděkoval  všem  za  účast,  popřál 
příjemnou  dovolenou  a  připomněl  termín  příštího  zasedání  AS  FCH:  6.  9.  2022  ve  14:30 
hodin.  

Zasedání bylo ukončeno. 

 
Brno, 11. 7. 2022           
      
 
 
.....................................                                                                ..…………………..………………………. 
   Ing. Jan Zahrádka              prof. Ing. Stanislav Obruča, Ph.D. 
 Předseda SK AS FCH                  Předseda KAP AS FCH   
                
 
    ………………..…………………………. 

doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. 
Předseda AS FCH 

 
 

 


